gilent lionorl et utilitati. Ilac de causa, ego fiater Udo, Dei gratia,

cenobii sancti Pétri Carnoti abbas, ecclesie nostre armarium, usque

admeum tempus pauperrimum , absque diminutione, ut arbitror, ali-

cujus rei augmentare curavi. Hoc autem fieri perneccssarium erat;

paupertatis ciiim extrême que armarium deprimebat testes erant raa-

nifestissimi corrosi tiiieis et pêne deleti vetustate libelli , sparsim per

armarium hue illucque projecti ,
qui a fratre qui armario preerat, pre

paupertate iiimia, non poterant renovari uec etiam, quod minus est,

religari; et satis erat inlionestum et indecorum , ut nostrum monaste-

rium, quod magne est nobilitatis, haberet armarium tante pauper-

tatis. Ut igitur inlionestas lionestate et dedecus pellcrelur décore,

totius capituli nostri benivolentia et assensu communi , redditum

determinatum armario assignavi; redditum videlicet talem, qualem

frater qui armarium tenuerit singulis annis habeat, et unde libros re-

novare vetustos, vel vetustis superaddere novos valent. Hune autem

redditum reddent ei annuatim, in festivitate omnium sanctorum, ad-

rainistratores obedientiarum no trarum; et, ne aliquis nimis hoc facto

gravetur, parvissimum quid unicuique impositum est , ut scripto pré-

sent! monstratur. Aljbas enim reddet semper per singulos annosX tan-

tummodo sobdos; camerarius, H sobdos; elemosinarius, H solidos;

prepositus de buigo, H solidos; ille qui monachos veslit, H sobdos;

celerarius coquine, H solidos; prior Leonis Curie, 11 solidos; prepo-

situs de Gisiaco, V solidos; sacristes de Gisiaco, Il solidos; prepositus

de Brucrolis, V solidos; prepositus Braiolo, V solidos; monachus de

Juri, XII denarios; monachus de INantilliaco, II solidos; monachus

de Sorello , XII denarios; monachus de Sancto Georgio, II solidos;

monachus de Treonio, Il solidos; monachus de Sanclo Germano,

II solidos; monachus de Mittenvillai'i , XII denarios; monachus de

5o
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Calgeio, Il solitlos; monachus de Constantino, II solides; monachus

dePlanchis, III solidos; monaclius de Ai'menlariis, II solidos; mona-

chus de Rivillonio, XII denarios; monachus de Senonchis , II solidos;

monachus de sancto Leobino Carnotensi, II solidos; monachus de

sancto Leobino de Castro Duni , XII denarios; monachus de Pedaneo,

II solidos; monachus de Alogia, XII denarios; monachus de Reconis

Villari, XII denarios; monachus de Spelterolis, XII denarios; mona-

chus de Puteosa, XII denarios; monachus de Groslu, XII denarios;

monachus de Canzeiaco, XII denarios; monachus de INiglebolt, XII de-

narios; monachus de Abonis Villa, XII denarios; monachus de Ymo-

nis Villa, XII denarios; monachus de Emprenvilla, XII denarios;

monachus de Germenonis Villa, XII denarios; monachus de Boesvilla,

II solidos; monachus de Tornesiaco, XII denarios; monachus de

Sancto Paterno, III solidos; monachus de Capella Osane, XII dena-

rios; monachus de Verno, XII denarios . Hoc omnes, tam obedientiarli

quam claustrales, unanimitcr concesserunt et lenendum in pei-petuum

decreverunt. Hoc quoque actoritate omnipotentis Dei et sanclorum

apostolorum Pétri et Pauli et nostra, tam ego quam totus conventus,

confirmavimus. Si quis hanc institutionem reprehendere vel violare

aususfuerit, quod parum decorem domus Dei diligat evidenter mons-

trabit; quod gravius est, Deo et sanctis ejus et nobis omnibus inobe-

diens erit, et sciât in tremendi judicii die se esse dampnandum, nisi

inobedientiam suam per penitentiam et cougruara satisfactionem cor-

rexerit. Factum et confirmatum est hoc in capitulo nostro, anno al)

incarnatione Domini MCXLV". «

CLXXIX.

Do censu quein dédit noLis Guylleiiiis , Theobaldi filins.

1161 ini. '< Notum sit omnibus prosentis scripture seriem legentibus, quod,

présente domno Fulcherio abbate, quidam miles, cognatus ejus pro-

pincjuus, Gualterius nomine, Teobaldi (ilius, ad monachatum venieus,

' Summa redilus armarii S. Peiri 86 so!.
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nobis XX solidos census dédit; qui censiis in Colenaria est situs. De-

bitores autem prcdicti ccusus siiiit : Landricus de Archa, qui débet

II solidos et VI dcnarios; Odo Tortus, \ solidos; Odo presbitev,

III solidos; Joliamies de Colenaria, V solidos et III denarlos et obo-

lum; StephaaiiSj Ira ter ejus, II solidos et VI denarios; Ersant de Joi

,

XX denarios et obolum. »

CLXXX.

De dono Giiillcrnii de Poonceio.

« Nolum sit omnibus hoc scriplum legentibus, quod Guillelmus

de Poonce, ad nos ad monachatura veniens, nobis III solidos et VII de-

narios census, quos ipsi debebamus, fratribus suis concedentibus,

reliquit. Quorum fratrum, Ivo, major natu, veniens in capitulum nos-

trum , nobis censimi super aUare dimisit. Presentibus istis et testibus

quorum nomina subscripta sunt : Guillelmo de Nuille, Julduino pel-

lipario, Balduino, et aliis pluribus. »

CLXXXI.

De vicaria Imunville ,
quam Guillelmus de Bena nobis remisit.

« Notum sit cunctis audientibus, qiioniam Guillelmus de Bena, inllr- iiii ii,i.

mitate correctus, mandavit domnum Fulcherium abbatem, et vica-

riam suam et omnem justiciam quam liabebat in terra et in liomi-

nibus nostris apud Ymunvillam, in prcsentia sua, ecclesie nostre -n

perpetuum reliquit, fratre suo Galterio majore natu, et Willelmo

Aculeo avunculo suo, et pluribus tam parentibus quam notis astan-

tibus et hoc idem concedentibus et in verba sua confirmantibus.

Testes sunt : Radulfus Bajulus, Radulfus niger, Godefridus, Huberlus. »
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CLXXXII.

De manumissione Andrée et uxoris ejus et filiorum ejus.

« Noverint universi, quonlam hac conditione Andream el uxorem

ejus et filios nianumisimus, ut clausariam nostram, que dicitur Enge-

lardi
,
quam ut commendatam habebat in vita sua , nobis remitteret.

Nonsano etenlm usas consilio, illam sibi hereditariam defendere co-

natus, multas injecit calumpnias. Ciijus injuiiis excitati, maluimus

illum a jugo servitutis nostre liljerum cxire, quam iraprobitatem ejus

et calumpnias perversas diutius sustinere. Veniens itaque in capitu-

lum nostrum, cum uxore sua et filiis et amicis et vicinis suis, coram

universis, clausariam nostram cui preerat omnino nobis in perpetuum

hac conditione dimisit , ut eum cum uxore prefata et liliis manu-

mitteremus. Insiiper etiara, coram omnibus, jusjuraudo coniirmavit,

ut neque ipse neque heredes sui in posterum aliquid super hujusce-

modi calumpnie excitarent; quod idem etiam ipsi infantes, cum ad

etatem pervenissent, pro submonitione noslra idem essent juraturi :

si vero super hoc aliquid calumpniari voluissent, iterum in pristinam

servitutem redirent. »

CLXXXIII.

De donio Britelli , fratris Fulcherii abbatis , rjuam nobis dedil post ejus decessum.

1151-1171. (( Notum sit omnibus, quoniam Teobaldus de Sancto Carauno

,

matricularlus sancte Marie , cum sine herede remaneret , assensu

uxoris sue , domum suara , in Bello Videre sitam , in elemosinam

nobis contuUrat, tcraporibus Udonis abbatis. Contigit autem ut Bri-

tellus, cognatus ejus, frater autem Fulcherii abbatis, capitulum nos-

trum expeterel, ut predicla domus sibi vcnderetur. Quod factura est

sub tali conditione, ut, post ejus decessum uxorisque sue Guiburgis,

libère ad manum nostram rediret. Qui etiam Britellus, in morte sua,

cum in domo nostra finiret vitara, IIII""^ solidos census in elemosinam

pro sua anima in perpetuum donavit. «
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CLXXXIV.

De décima de Carmeia ab Alberto presbitero romissa.

« Noverint univers!, quoniam Albertus, presbiter de Vitraio, ve- 1151-1172.

nit in capitulum nostrum, et, présente Fulcherio abbate et omni

convenlu nostro, reliquit nobis quandam decimam de Carmeia, qiiam

injuste réclamasse et injuste tenuisse recognovit , coi^am testibus

quorum nomina hec sunt : testis Guillelmus, capellanus noster; Ro-

bertus, presbiter de Fenis; Hogerius de Cruclaco; Bernardus, pres-

biter de Feissumvillari; Adelerrao, tune priore apud Bruerolas. »

CLXXXV.

De censu apud Sanctum Carauuum a Guillelnio, filio Ansoldi, nepotis Fulcherii abbntis,

ecclesie nostre dato, et a capitule, ad anniversariuni ejusdem Fulcherii facienJum,

concesso.

« Noverint universi, quoniam Guillebnus, filins Ansoldi, XXX so- nsi-iiTi.

lidos census, précédente dono patris sui qui in itinere Sancti Jacobi

defunctus extitit, ecclesie nostre in elemosinam concessit, assistente

Fulcherio abbate avunculo suo, omnique capitulo nostro. Qui census

apud Sanctum Caraunum constitutus est; et a personis subnota tis et

eorum hei'edibus et successoribus nobis persolvendus. Guillelmus

verum, XVdenarios; Raimboldus et Martinus IVatres, XII denarios;

Ansoldus, filius Hunaldi, Il solidos et III denarios; Berta de Turre,

XII denarios; Lambertus, nepos Osmundi, II solidos; Robertus de

Sancto Carauno, XII denarios; Ileimericus et Robinus, XII dena-

rios; Herbertus Lisiardus, II solidos et dimidium; Guillelmus Anglicus,

III solidos; Robertus super portam Guillelmi , IIII solidos; Stephanus

molendinarius, XII denarios; Balduiuus, filius Geroldi, II solidos; Ra-

dulfus, filius Havis, IIII solidos; Ilaimericus tunelarius, XII denarios;

Balduinus, filius Alcherii, III solidos. Nec solum censum horum homi-

398 MONASTERIUM S. PETRI CARNOTENSIS.

num sed et justiciam, qualem ipse Guillelmiis liabuerat, et venditio-

iies et gantos nobis contulit. Qui nummi a capitule nostro constituti

sunt et annuatim deputati ad anniversarium domni Fulcherii abbatis

festive celebrandum. Testes : Odo de Braiolo; Martinus, major de

Sancto Caraunoj Robertus cocus, Hubertus famulus, Balduinus pel-

liparius, Godefridus famulus , et plures alii.

LIBER SECUNDUS.

DE SAJNCTO LEOBINO CASTRI DUNI , DE ALOGIA , DE SANCTO LEOBINO DE CARTIS
,

DE TOTA BELSIA TSQUE AURELIAJNIS , ET DE OMNIBUS VEL OBEDIEJVTIIS VEL

POSSESSIONIBUS , JUXTA VEL IKFF.A PREjSOMIK ATA LOCA , SECl'NDLM COKGRt'EK-

TIAM VICINIAKUM , SITIS.

I.

De terra et vineis apud Castri Dunum , traditis ad ceiisum sub manufirnia Helgodo et

Ilugoni lialribus.

(( In Christi nomine. Drogoni, qui beiieficium ex rébus sancte Marie oct 1003.

Dunensi
,
per largitionem Hugoni vicecomiti , seniori meo, tenere

videor'. Notum sit omnibus fidelibus sancte Dei ecclesie curam pe-

rentibus, tam presentibus quara et futuris, quia postulaverunt quidam

homines, his nominibus vocitati, Helgaudus et frater suus Hugo, et unus

hères qualemcunque elegerent, ut eis terram censualiter ad manu-
firmam concederemus; quod ita et feci. Est autem ipsa terra in comi-

latu Dunensi, in vicaria Arnullî, in Premodis villa. Terminatur ipsa

terra ex tribus partibus viis pubbcis, et quarta, terra Arnulfi. Sunt

autem quatuor aripeinii vinee cum casuale. Et de ipsa terra arabili

quinque concedo ea ratione ut annuatim, in festivitate sancte Marie,

que celebratur mense septembrio, solvant in censum duos solidos; et

si de ipso censu tard! aul négligentes extilerint, legera inde faciant,

et predictam rem non perdant, et amplius eis non requiratur nisi quod
superius est insertum. Dedi eis ilcentiam dandi, venundandi, faciendi

quicquid voluerint; ea ratione ut census ad seniorem perveniat. Hec

cartula, ut firmior sit, eam subterfirmavi et aliorum bonorum tiomi-

num roborandam obtuli. Actum Dimis Castro. S. Theobaldi comitis.

' Sic legitur iu cod.
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S,. Hugonis vicecomitis. S. Ascelini. S. HuLerti. S, Bernardi. S. Odo-

nis. S. Albert! , cujus beneficium est. Data mense octobris, régnante

Roberto rege VIII" anno. »

II.

De mansîone ante sanclum Valerianum de Caslri Duiio , et de tribus arpennis vinea-

rum cum torculari , dalis a Herberto
,
presbitcro santte Marie de Castri Duno atque

canonico.

1007-1029. « ï" lîomine Domini. Ego Herbertus, sacerdos et canonicus sancle

Marie Dunensis Caslri, notum esse toIo meis contemporalibus atque

posteris, qualiter sancto Petro Carnotensis cenobii dono unam man-

sionem ante sanctum Valerianum Castri Duuis, et très arpennos vinea--

rum cum torculari, in loco qui dicitur Campus Follis; eo tenore ut,

quandiu vixero, teneam de illis, uniun modium vini solvendo de recog-

nitione; post meum decessum, neposmeusHermenteus juvenis, presbi-

ter, teneat eas similiter in vita sua, très modios vini solvendo de recog-

nitione; ea tamen ratione, ut, si eas maie tractaverit, monachi sancti

Pétri recipiant illas. Istam donationem facio pi-o anima mea et Her-

mentei abbatis, fratris mei, et parentum nostrorum. Et istam rationem

proposui Carnotis ante meum episcopum; et rogavi illum, ut ex sua